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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A KT IV ET 2017 2016
Aktlvet Afatshkurira
P-_Aktivet monetare 8,304,930 4,189,196
1 Banks 1 2
2 Arka 8,304,925 4 185,194
P Investime 0 ]
1 MNe fifuf pronesie i njesive ekanomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e velfa 0 0
3 Te fiera Financiare 0 0
P Ti drejta té arkétueshme 3,162,714 3,885,939
1 Nga sktiviteti | shirytéziml 3,162.714 3,771,303
2 Nga niésité shonomike brenda grupil
3 Nga migsité ekonomike ku ka interosa plesdmanrdse
4 Té tiera (Llilimi paguar avance) 1] 114, 635
5 HKapifal i nénshiruar | papaguar
P _Inventarét 256,714 339,810
1 Léndg e parg dhe materale 8 konsumueshme 179.412) 183,195
2 Prodhime nd proces dhe giyseémprodiskiz 1] ]
3 Produkiz t6 gatshme o] 0
4 Mailra 77,302 156,615
5 Aktive Biclogiike (Gje e gialle né rmife & majméir] of %
| &  AAGJIM te mbajiura pér shifje ol ol
| 7 Parapagime per inveniar ol ]|
| = Shpenzime té shtyra 1| ]|
B Té arkétueshme noga 1€ ardhurat e konstatuara | 0
I TOTALlI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 11,724,358 8,414 945
Aktivet Afatgjata
= Aktive financiare 0 0
1 Tituf prondsie nd niésits ekonomike brenda grupit 1] ¥
2 Titu t& huadhénies nd njésite ekonomike brenda grupit H ]
3 Tiuf prondsis N8 NEsitE ekonomike ki ke inferasa piesémanrsse 1]
4 Tiluy 18 huadhGnies né njgsité ekonomike ku ka inferesa plesdmamgsa i 0
5 Thuj & Herd & mbajtur i aklive afalgiatz 0 0
6§ Tituy 18 Herd 18 huadhénies —— i 0
P Aktivet materiale 14,078,221 17 587 776
1  Toka dhe ndérlesa = 0 I
2  Impiante dha makinen 14.07V8, 221 17,597,776
3 T8 hara instalime dhe pajisie {} o
4  Parapagime pér akfive materiale dha néd procas 0 o
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 1]
1 Koncesione patenta licenca,marka regtare.té drejta dhe aktive t& ngjashmsa kL 0
2 Ermrii Mirg 0 1]
3 Parapagime par A8 {0 o
P Aktive tatimore B8 shiyra 0 0
I Kapitali i nénshkruar | papaguar e 0 0
aﬂ : ;_;AJ'&:F“‘H
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA e e 14,078,221 17687, D
[2< / thEry " T
AKTIVE TOTALE \Bs "@ w =} 25,802,579| 26,012,721
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 733,418 940,684
1 Titujt e tuamarjes K o
2 Detyrime ndaj instituciongve t& kredisé o} 0
31 Arkslime nd avancé pdr porosi 1] 1]
4 T& pagueshme pér aktivitetin g shirytézimit 0 a
5 Daftesa g paguashme a 0
6 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike branda grupit 0 0
7 Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike Ku ka nieress piasemamese H 1
8 Te pagueshme ndsj punornjdsve dhe Sigunmaeve shogéroradshéndelsare 101,160 145,856
g Te pagueshme pér detynmet tatimars(! vah=198413)+T_Fit 71.245= 269,658 272828
10 Pagatl & punonfesve Dijehor 362.600] 521,800}
P T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 1]
= T& ardhura £ shtyra 0 [i]
- Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 733,418 840,684
P Detyrime afatgjata: 5,903,256 7,272,366
1 Titwit e huamarmes 0 0
2 Detynime ndaj insfitucicnave i kregise 5,903,256 7,272,366
3 Arkstimel nd avancd pér porosi a]| 1]
4 Te pagueshme pér aklivitetin @ shirplézimit ] fi]|
§ Déftesa 8 pagueshmea 1] 1]
& 7e pagueshme ndaj ndsive ekanomike brends grupit 0 1
7 Te pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka inlaresa piesemarrése 0 i
& TE hera I8 paguesime l )
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara o} o
B _TE ardhura tié shiyra ]| 1]
= Provizione: 1] 1]
1 Provizione pér pensianet Q 0
2 Proviziong b Jera 1] 0
B Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata £.803,256 7.272,366
DETYRIMET TOTALE 6,636,674 8,213,050
B HKapitali dhe Rezervat P — 0 0
"B _Kapitali | Nénshkruar / 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 1) 1]
P Rezerva rivlerésimi 1] 0
= _Rezerva L€ tiera 16,880,250 16,880,251
1 Rezena ligiore Q Q
2 Rezernva stalutore 2 191,578 191.978
3 Rezerva I8 fiers b 16,6088 272 16.6688,273
B> _Fitimi i pashpé&rmdare 819,420 1]
B Fitim / Humbja e Vitit 1,366,235 £19,420
Totali i Kapitalit = EAEe | 19,165,905 17,799,671
'-\.""' ‘_.#.-11 r= 'k.'_-_:,
.l'::‘.-"'-:—':'___da—ﬁ'“ i
R B
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIE i) ? 25,802,579| 26,012,721
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Pasqgyra e Performancés
(Fasgyra e té ardhurave dhe shpenzimewve)

Formati 1 — Shpenzimet e shingtézimit té kasifiiuara sipas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementove 2017 | 2018
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 18,454 207 | 19,018,996
P |Ndryshimi ng& inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces {X] X
B |Puna ¢ kryer nga njisia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar X X
I |TE ardhura t8 tjera t& 3hfryLEz}mIt X X
» |Lénda e paré dhe materiale t& kensumueshme !_-'." 198,585 | -10,262,061
1 Lénda e pang dhe matenale 6 konsumueshme -7.198 585) 10,267 D61
7 T Neva shpenzinme 0 ol
B |Shpenzime @ personelit -h44.161 | 7,082,719
I Pags dhe shpérblime 4579401 | -5,057 030
2 Fhpenzime 8§ sigurirneve shogérome'shéndetsons (paragifur vegrmas -T64, 760 | 1,010,685
nga shpenzimel pEr pansinmel)
B |Zhwlerésimi | aktiveve afatgjata materiale =3,318,555 -2 00, 000
B | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1] 0
b [ Shpenzime té tjigra shirytézimi (Takas vendore) -4, 000 0
B |TE ardhura té tjera 1] L]
T aroird noa rfdsild eromaike KU ka inlenss resdrmamise fparagiar 0
veomas B ardhural nga njgeitd ekonomike brends grupit)
Té ardhura nga investime! dhe hualé e fera pjesé e akliveve afatgiata
{oerragir vepmes 0 ardbiorad pog npdsil G eloromike bronda grogi)
nferesa 18 ankdiueshdn dive 8 ardhurs 18 tera 1 nglashme [parsgiue o
vepmas b sndhural ngs njigsile ekomonike brenda grugif]
> Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ¢ mbajtura 5i o o
aktlve afatshkurtra
I |Shpenzime financiare -364 571 -530, 181
Shpenzine miprost ot shoenemoe 0 nograsivng (Davagilur v 376 491 535 191
__shpenzimel pér 'y paguar tek miésite ekonamike brenda gripit) ' =
2 Ehpenzime f& Hara financiars -3,080 -5.070
P |Piesa g fiimitfhumbjes nga pjestmarrjet - — a ]
b |FitimilHumbja para tatimit 1,607,335 964,025
P | Shpenzimi i Etimit mbi fitimin -241,100 =144, 504
1 Shpenzimi skhial | tafint b i -241 100] -144, 504
2 Shpenzimi i tatim fifimit {6 shiyré &) 0
3 Piesa o talinr Himil & plesdmareve 0 0
P |Fitimi/Humbja & witit e 1,366,235 819,421
= |FitimilHumbja pér: X X
Frowaardt @ apdaies akonomike mémd
interezat jo-kontmoliugss
Pasavra e t& Ardhurave Giith&pérfshirése
Nr[_ Pershkrimi | Elementove 2017 2016
b |FitimifHumbija & witit X X
Té ardhura & fjera glithepershirdge pér witin: X X
Diferencat (+/-} nga pérkthimi | monedhés ngé veprimtarni i@ huaja X X
Diferencat {(+-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale X %
[hferencat (+i-) mya rivieresimi i aktivet financiare ta mbajtura pér shitje X X
Fjesa e t& ardhurave gjithéparizhirdse nga pjesémarrjel X L
B |Totali i t& ardhurave {E tiera gjithépérishirgse pér vitin X 1]
b [Totali i 1& ardhurave giithépérfzhirgse pér vitin 1,366,215 B18,424
b |Tolali | 1 ardhurave/humbjeve gjithepérfehirése péer: }-;Fﬁql} x
Pronardl & nigsise akomomike méme s TR ol
Iruresal jo-koriroluese S e gl 2oy 0
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 20186

Fluks! | Mjeteve Monetare ngal{pErdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit

Fifirm £ Hurnbya @ wilif 1,366,235 819,420

Fregullimet pér shpenzime! jomonetare:

Shpanzimeld fnanciare jomonetars o L

Shpenzimed pér tatiimin mbi fifimin jormonetar o 0

Shpenzime konsuni dhe amorbizimi 3,519 555 200.000

Zhvlardsimd | akbiveve afalgiala materiale H a

Fluksl | mjeteve monetare | perishire né akiivifetet invesluese:

Fitim nga shilfa e akfiveve afalgiala materiale D g

Mdrpshined ne aklivet dhe defyrimet g shirptézimit:

Réamiedrmitie) ne t& drgffat e arkéfueshme diva 18 hara V23,235 -2, 284 045

RémieAmrifial ng inverfars 83,055 -24 730

Fatierénie) ne detyrime! e pagueshme -207 286 187 433

Fnljedirdniel n& detyrime per punomnjesit 0 165,829
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 5,484,845 925 934
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para helo & pérdarura per biernen e flialiewve 0 i

Para neto t& ankéluara nga shilfa e liialove 1 0

Pagesa per blerjen e akiiveve afalgala mateniale 0 -1,108,600

Arfetime nga shilja e akiveve afalgiala materiale a o

Pagesa pér hierjen & nvestimeve 16 fera 0 ]

Arfétime nga shilja e investimeve té fiera a 0

Dividente t& arkéluar a ]
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -1,105,600
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal({pérdorur ni) aktivitetin e financimit

Arfetime nga emedimi { kapitalilt aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve 18 perdorurs si kolateral-

Hisa t& arketuara b

Pagesa a kostove 1& transaksionit g¢ lidhen me kreditg dhe huaié

Ribiers e aksanave I vela

Pagess 8 aksioneve ¢ pérdorura si kolateral

Fagesa & huave _ -1,369.111 1373791

FPagesé e delyrimeve i girass fnanciare —

inleras | pagugr

Dividands & paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit -1,369,111 -1,373,791
Rritjed{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare 4,115,734 -3,405,385
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 4,189,196 7,594,581

Efeldi i lvhaljeve I kursit 18 k&émbimit te mjgteve monalarg Ll 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3.304.930. ET».. _é,:'ﬂﬁ
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Sgarim:
Dhénia & shénimeys shpjigguesa né katd pigse ¢shie & delynueshme spas SKEK 2 § panmiesuas
Plgtesimi i 1= dhenave b kisaj pjese dubst 18 bEhet Spas karkesave dha stnechunds standane 1o
percakiuara ne SKK 2 ba pemiiresiear, Rradha @ dhanies se spjegimese duhet te jebe
a) Informacion i pérgjithsém dhe poltfal kondabél
BiShanimet ge shpjegnng zirat o ndryshem te pasgyrave fmancane
oh Shinime L& fjgra shp@geuse

A | Informacion i pérgjithshém
Shogeria RINIA 88 shpk eshia themeluar me Vendim gjykate Nr. 16234 date 01.11.1996
Kapitali | saj perfagesohet nga ortaku | vetem ETLEVA MIRI me 100% te aksioneve
Administrator eshite Elleva Mir. Akliviteti | shoqenise bazehet ne sherbimin g pasirimit
te qytetit te Fushe-Krujes si edhe ne Sherbimin e funeralit.
Pasqgyral financiare te vitit 2017 jane te ploteswara konform Ligjit te Kontabiditetit ne fug:
sl dhe Standarteve Kombetare t2 Kontabilitetit

A 1l Politikat kontabé&l

1. Permbledhje e politikave kontabel

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin 9228 dt29.04.2004 "Pér kontabilitetin
dha Pasgyrat Financiare” dhe me Slandartet Komhétare t& Kontahilitetit Ato jane pergatitur mbi

bazen e parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar me elemente t8 metodave té tjiera sipas "parimit te te
drejlave e kostatnara”. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (leké). Veprimet janc hedhor ne
menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “BILANC®, Veprimet fane ngurtesnar me 31.12.2017

Shifrat ¢ paragitura ne pasgyrat financiare te vitit 2017, jene te krahasweshme me ato te vitit 2016, pasi nuk

ko ndryshime ne politikat kantabile,
Nc paragitjen ¢ pasqyrave financiare te vitit 2017 cshie zbatuar formati | 5EE-2

Parimet kontabile mé domeihénése gé jané pédorur nga shogeria. ne hartimin ¢ pasqyrave fingneiare fe vitit
2017, foné si mé poshts:

Vijimesia ¢ veprimiarise ckonomike e subjeltit eshte ¢ siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e aktivitetit te tj
ekonomile.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis lE".i’l:'l"liI"l'-ﬂ_l‘ﬂ_‘l?'l"'S 12 penrim:w: la wetem lour
lejohen nza SKE o ™ _.,_.
Kuptueshmeria ¢ Pasgyrave Financlare eshte realizuar ne masen L’-Hﬂlé pere qene J:-Pirliilr‘ta dhe te kuptucshme
per perdorues te jashtem, go kane njehuri te pergjitheshme dhe te mELFLumth ne I'uil!ﬁﬁ &'kontabilitetit.

)
Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te L Fdaqg.r\ﬁagﬁmﬁd‘m':e }E{F hartuar vetem per Zera
materiale.
Besucshmeria per hartfimin e pasgyrave financiare eshie e siguroar, pasi nuk ka gabime materiale, dule chatuar
parimet ¢ meposhileme;
-Parimin ¢ paraqitjes me hasnikeri.
-Parimin e perparesise se permhajtjes ckonomike mbi formen.
-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim e gellimshem.
-Parimin ¢ maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvieresim dhje mbivieresim te gellimshem
-Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje e vertete & te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin & gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy perindhave.




Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabiliteit 16 t8 drejtave t8 konstatuara, mbeshietur ne
dokumentacionin justifikues.Te ardhural nga shitia e mallrave dhe produkteve njihen kur i jant kaluar bleresit o
gjitha rreziget dhe pérfidmet, maten me hesueshmér dhe ka siguri te mjaflushme ne marmjen ¢ perfitimeve
Ehpenzimet & periudhes ushtrimere jane Le krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes perindhe.

Monedhat & huaja

Transaksionet né monedhe té huaj konvertohen né leké me kursin zyriar t6 kémbimit t& Bankeés né datén
kryerjcs s# transaksionit Ne cdo daté hilancizérat monetarc té hilancit t8 shprehur né monedhé 18 huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar 1 kémbimit t& nt datén e bilancic Zérat jomonelars, té shprehur i monedhd W& huaj,
maten né tepmat o kostos fillestare e amnortizuar dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kimbimit, njthet nc pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve:.

Kurset e kémbimit, 1@ pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31122017 jane 1
eurn=132.95 leke, 1 dollar= 111.79 leke .

Tatimin mbi [itimin

Shpenzimi per latimin mbi Atmin perfagson shumen & tatimil per tu paguar per vitin ushirimor Talim fitimi i
pagueshem per vilin raportues, hazohet mbi fitimin e atweshem, i ¢ili ndryshon nga fitimi tregetar g raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrekrohet 0ga shpenzimet c panjohura sipas legjista riomit
fisal. Norma e tatimil mbi fitimin per ushirimin 2017 eshie 15 %

Kérkesat pér t'o arkémmar

Kirkesat pér t'u arkémar, llogar t& Ljera Jfatshiurtra dhe afatgjata, per tu arkétuar né para reglistrohen né hilanc
me kosto L8 amortizuar. Kosloja ¢ amortizuar € kérkesave pér U'u arkStuar afatshleurtra, né pérgiithési éshté e
haraharté me vierén ¢ byre nominale (minus provizionel & krijuara pér renie né vlerg), kishiu gi kérkesat
afatshlourtra regjistrohen né hilanc me vierén e tyre nominale te amartizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé
[arure, kontraté ose dokument fetér).

Pasivel financiare

Yuat & marra, firnitorss, shpemeimet o konstatuarg dhe huamarrje LE fera afatshiurtra dhe afalgjata, pér t'u shlyer
né pard, né pergjithési, mhahen me koslon & amortizuar né hilanc. Kosthja e ;tmip&;ﬁzqar e pasiveve financiare
fatshkurtra, né pergjithési, éshté ¢ baraharté me vierén e tyre pominale késhtu ge pastiey (inanciare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale te amnrtizuar neto 1@ mwdr;"zu'u'shmg&-gﬁ" shembull, 8 raporiwar ni njé
Faturi, kontraté ose dolument jerér). (ALY 1\
Aktivet Afatgjata materiale H 3 N SO 4

1
Aktivet afatpjata materiale(AAM-tE) bazohen ne modelin e koslos. NE I:rj];u‘r:;;t}ﬁl-n:bgrneﬁ_t.-{' AAM  sE paragitel me
kst minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbije t2 alumuluar ngrzhliresim Né se viera kontabEl ¢ nje
aktivi afatgjaté material rritel, si rerultat i rivierésimit, kjo rrige kreditohet drejtpérdrejt né kapitalel e veta nen
zérin “tepricé nga rivlerésimi®, Nésc vlera kontahél ¢ njé aktivi afatgjaté material Tvogélohet, si regultat i
rivierésimit, ky zvogilim njihel si shpenzim né pasqgyrén e @ ardhurave dhe shpenzimeve, Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen & metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per piesen Ljeter e aldlivewe
te gendrueshme. Normat ¢ perdorura fane sipas ligit 8438 de28,12.199% "Per talimin mbi Le ard hurat” ne ndertesa
g 14, re vieres se mbetur, per pajisjet informatile 25 % te viercs se mbetur dhe per aktivel e tiera 20% re vieres e
mbelur.

Gjendjet ¢ inventaret

Vieresimi ne hyrje [ inventareve hehet me cmimet & blerjes dhe ne rastel kur eshte & aplikneshme u shtohen

knstot ¢ shkaktuara per te sjelle inveniarct ne kushie magazinimi.
Gjendjet ¢ inventaril ne pasqyTat finandarel paragiten me kostot e blerjese, vlumxumﬁ se kostns
= 1

=

mesatare te ponderuar. = ._;1.::.-::
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SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshé&m t& pasqgyrave financiare
2 Verifikimi | grupeve dhe rubrikave dhe posteve te bilancit.
4_A Aktivet afat shkurtera:
Aktivet monetar:
Glendja 3MAZ 2T 31.12.2015
Fara ne diore 8,304,824 4,168,194
Fara ne banke 1 2
TOTALI B.304,930 4,188,195
4.b Te drejtat ¢ arketueshme
Te drefiat e arkgtuashme perfagesajna vieren e defyrimave debitore, ne fe cilst ne fillim dhe ni: fund
1e ushinmmit karfabel 2016 deklarahen i vijon
Gijendja 3112204 31.12.20485
Moa aktiviteti | shiretzimit 3 ABX 14 3,771,303
Ta thara [i] i}
TOTALL 1,162,714 3,771,303
4b1 Te fjera te drefta afatshkurtra perfagesojne detyrimet debitore, o cilat ne fillim dhe ne fund 1e
perivdhes kontabel 5 me poshie
Giendja 31.12.2017 1122016
TVSH i} i
Te tinra tatime e tak=a 0 114,635
Diebitore ta ndrusherm a 1]
TOTALI K] 114 636
4c  Inventaret
1 perfpesaine giendjen e inventareve ne fillim dhe ne fund te vitit pehirimor si me poshie
Glandia 21.12.2017 31.42.2016
Matariale te para — 179,442 183,145
Mailra per rishitje / e R | E7 156,615
Pradukt | Gatshem ’rh’ Sl ok R o
lrventar | Imat .|I' _,.E | iz f s k .-'. 1] i)
TOTALI - ' | assT1e 39,510
Ih.;‘:. S r .r_r.|
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. Detyrimet afatshkurtra

Detyrimat sfatshkuira ne filim dhe ne fured 1 witit p=hrimar kankabed paragiten i e poshie:

Gicndjs AZHAT .42 01T
Tituj e huamarjes o i}
Te paguashme per aktivitatin e shirgtzimit 0 o
Te pagueshma per punonjesit dhe sig shog, 101,160 145,856
Te tjera tatima @ faksa 289,568 12,928
Diebitore & ndryshem 0 0
TQTALI 370,72 416,784
Ga imet afat gpata:
THuj te huamarres 5. B03,254 7,272 366
Detyrime nda) instifucioneve te kredis 0 0
Totall 5:222.255 7,272 366
T Eapitali dhe rezervat
Giendla FLA22017 31.12.2047
Kapitall | nenshkruar 100,00 100,000
Rezervat ligjora o ]
Rezerva te tjera 16,680,273 16,688,273
Fitim | pashperndars a o}
FitirwHumbja e vitlt 1,366,235 g19,420
TOTALI 18,154,508 17,607,693

9 Fitimi (humbja ¢ vitit financiar)
83 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit

Te ardhura nga aktivitet | shfrytzimit 3922018 31422016
Te ardhura nga akfiviteti | shfndzimil 18,454 207 19,018 956
Te ardhura e tjera 0 1
To AE 13!4§=EEIT 18.018.996

gh Shpenzimat
Shpenzimet o realizuars 5i kensum | maderialeve. mallrave, shpenzime @ e nga veprimiens e

jane ragjistruar e shumad e paguars sipaz gokumentaciond baze, falurava tatimone,
Shpenzimet = personedt jane pasqymar sakie 51 shpenzim mea vigren e réalzyar dhe L2 dokumenbuar
Sipag natyres se yre shpendmet & pshbrirnit 2045 fane pasgynUar ne pasgyren perkaless e be ardbiurave
dhe shpenzimeve dha paraglen 51 me pashle

0 b1 Shpenzimat per lendes te para dhe materiale o konsumueshme sipas zerave paragitan si vijon:

Lenge te para dlye materiale ta konsumugshma e Iy e HALINE
Materiale te para 7,198,555 10262 061
Shpenzime te tjera (pagesa licence taksa wvendore =i at 0 1]
EALI 7188585 10,262,061

e o

9 b2 "Shpenzime te tjiera nga veprimtaria ¢ shirytzimit™ sipas zgﬁynﬁa&;&%ﬂf‘h}pn
J g WY

rd

Shoenzime te {jera te shirylzimit [l S L awd8 55 4o} 3929007 31.12.2016
Sharhime i ljars 1 | i a a
Parsomel jusnie ndemmarjas Y =i a 0
Ugnetim e digta 1\ - ~ =% : B o
Teleton mizrnel k‘-._-'- =P

Tak=a s
era ortabel = Afht-we bo shiturs

— TJOTAU

H




o.b3 Shpenzimeat

42207 3122016
Faga 4. 57040 6, {152 050
Bigurime shogarone TE4, T80 1,010,680
ET.&U 5.344 161 T 719

4 ba Te ardhurat ghe shpenzimet inanciare. Paragiten 51 vjon:
M AZIHIT e b B I B

Fitien nga kembimi valuions monctare o 0
Humbde nga kembimi valutors monetare v} 0
TOTALIL E g-
Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten 5i me poshic

319220147 31id. 26

Ta ardhura nga inferesat L o}

Shpenzime nga interesat 3ITE 45 Sam, 142
376 451 530, 142

TOTALI
———

Te ardhurat dha shpenzimet per kembimet valulone, jane ne pasqyrat linanciare te vith ushirnoer per ffanenoe

sipas SKK nr. 12 Te adhurat dhe shpenzimel per intaresat janeparagiur githashiu per diference sipas kerkesave le

slandaneve dhe perfagegojne micresat & paguara per kredile & mara.

9¢ Fitimi nete

Shpenzimel per tabm mbi dhe fitrin @ tatueshem paragiten sipas tabeles se Megoshime:

Fitim [Humbja) & vitit financiar 3. 423017 31.12.2016
Fitirmi bruto 1,607 335 QEL. 024
Shpenzime L& pan|ohaera 1] 1)
a.Gjoba penalitete dhe demshpertlims 0 1]
Te ardhur te patatwashme i} 0
a. TE ardivura nga gjobat 0 o
Baza & logaritjes se tatimit Q 0
e tativn fElmit 18 L1 a
TATIM FITIMI 241,100 144,504
Fitimithumbja e vitit 1,366,235 819,420

Tatimi mbi ffimin & ushtmit cshte Togartur mb ftimin e latieshem, Icili eshle megistnzar me shpenzimet ¢ panjahura

sipas rastit kur kane rdodhue dhe sipas legjislacions fisical

10 Najarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytzimit

Mgjarjet e ndodhura pas dates per 12 cilat jang pers regullime ik ka gahime maleriake te ndodhura
ne perudhat kontabel te mebarshme (& konstatuara giate perindhes raporuese dha ge kerkojne

korrigEm nuk ka.
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Shogeria RINIA 96 SHPK

NIPTI K13820210W
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

; T : Giendje LR Giendjs
M Emertimi Sasia 01101718 Shtesa Pakesirme 31112/2016
1 Tioka 1]
2 | M |
" | |Makinsri, paisje 17.597 776 0 o 17,597 776
- {Mjzte fransporfi 0
4 jkampiuterie 0
1 Zyre o
2 0
3 0
4 ]
TOTALL 17,597,776 Q { 17,597,776
Amortizimi A.A.Materiale 2016
. = g Giendje . Gjendje
P Emertimi Sasia 01101117 Shiesa Pzakesime 341120207
1 Toka 0 0 0
2 Mderime 0 0 0
5 Makiner, pasie, veala 8,053,000 3.519.555 11,582 555
4 Miete transpor 1] { ]
) kompjuterike ] 0 ]
L Eyra 0 L] 0
2 i ] 0
3 8] 4] 0
4 0
TOTAL! 8,063,000 3,519,555 11,582,555
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016
Zi Giandje . Siendja
Mr Emertimi Sasia a101117 Shtesa Pakesime 311209017
i Taka ] 0 1]
2 Maartims i ]
3 Makineri paisje vegla 17,2897 776 1] 3,518,555 14,078,221
4 Mjzte transposti H | { 0
i kompjulerie 0 0 §]
1 Zyro 0 o
2 0 o
3 a 0
4 1 0
TOTALl 17997776 0 3,519,555 14 078,221
Hartuesi | Pasqgyrave Financiare ADMINISTRATORI

AUREL NDOJ ETLEVA MIRI /&




GJENDJE INVENTARI
RIMIA 96 SHPE,

Pérshkrimi | Mjési Sasia|  Cmimi Viera
NTIFREZE LR -m.uu{ 20800 B
AFRIVOL COFE F2 0] 47320 o, T4
IR Ry 9,00 700 7,110
DIESEL LITRA azhon] 2R ER 72267
RERLR REv Z00 TL19 10,108
KURORE LIOTE 0.0 27300 14,918
KL E MADHE COPE 11.00 G100 H,6001
[FLLARA WARHD LIPS .’-I.IZILI1 B.OGT.00 203,001
VAIRA LITHA 1850} 3340 £ 160G
i
778.00 256,714
o
i = |}
/5
W, %




